
別紙 
2021 年度 豊島区レディース・スポレク大会 

入館人数制限・新型コロナ感染防止対策 ご協力のお願い 
 

2020 年度は新型コロナ・緊急事態宣言により体育館施設の使用が禁止される等によって一部の試合が
中止となり、参加を楽しみにされていた皆様には心よりお詫び申し上げます。 

2021 年度、試合開催可能な場合も体育館施設の使用条件は非常に厳しく、また試合運営においても参
加者の健康と安全に最大限配慮する態勢といたしますため、試合に参加される皆様にはご理解とご協力
を賜りたく、お願い申し上げます。以下のとおりの「ご協力のお願い」事項をまとめましたので、エント
リーおよびご来場に際しては必ずご一読いただきますようお願いいたします。 

なお、新型コロナ禍の状況や体育施設の使用条件の緩和により、以下内容を試合ごとに変更させてい
ただく場合もございますので、その際は区協会ホームページに情報を掲載いたします。 

 
＜入館人数の制限について＞ 

すべての体育館施設において、「密」を防ぐため大変厳しい入館人数制限が設けられています。選手以
外の方が入館することで施設使用条件の違反となるおそれがあるため、以下ご協力ください。 
� 試合参加選手本人のみ入館いただけます。応援、親族の方、コーチ等は体育館に入館できません

（観覧席を含む）。 
� 特別なご事情があり選手本人以外の方が入館する必要がある場合は、豊島区バドミントン協会

レディース部役員まで個別にお問い合わせください。 
 
＜感染防止対策について＞  

� 試合当日は検温のうえご来場ください。少しでも平熱を上回る場合、体調不良の場合はご参加
を見合わせてください。 

� 待機、観戦中は、隣の人と間隔を開けて、大きな声の声援はご遠慮ください。 
� 試合開始、終了時の両チームの握手は行いません。サービスライン(前)両サイドから礼のみ行っ

てください。 
� プレー中以外はすべて審判も含めてマスクの着用をお願いします。 
� 手指や物品の消毒をお願いします。審判用品は複数人が使用しますので都度消毒してください。 
� 館内の飲食は禁止です。（水分補給、ゼリー等による栄養補給を除く） 
� 更衣室は使用できますがシャワーとロッカーの使用ができません。 
� 上階の観覧席は使用できません。 

以上 


